2

        [image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» ноября 2025 года № 226
	О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Ярцевский окружной Совет депутатов
       Р Е Ш И Л:

       1.  Внести  в  решение  Ярцевского  окружного  Совета  депутатов  от 25.10.2024
№ 25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
       1) в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 25 (в редакции решения Ярцевского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 88), внести следующие изменения:
        - в подпунктах 3, 4 и 5 пункта 2.4.8 части 2.4 раздела 2 слова «(группам и подгруппам)» исключить;

        - в подпунктах 10, 11 и 12  пункта 3.5.1 части 3.5 раздела 3слова «(группам и подгруппам)» исключить.
        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, начиная с бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

	Председатель       Ярцевского

окружного Совета  депутатов

                            Б.В. Авилов
	Глава муниципального образования           «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

                                                Р.Н. Захаров